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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS ABREUJATS
EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

A la Intervencié General de I’Ajuntament del Prat de Llobregat, per encarrec de La Junta de
Govern Local

Opinio

Hem auditat els comptes anuals abreujats de PRAT ESPAIS, S.L., societat unipersonal (la
Societat), que comprenen el balan¢ a 31 de desembre de 2018, el compte de perdues i guanys i
la memoria corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Societat a 31 de
desembre de 2018, aixi com dels seus resultats corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta
data, de conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera que resulta d’aplicacié (que
s'identifica a la nota 2 de la memodria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que
hi estiguin continguts.

Fonament de I’opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat
d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la secci6 Responsabilitats de l'auditor en relacié amb
I'auditoria dels comptes anuals abreujats del nostre informe.

Som independents de la Societat de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els
d’'independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats a
Espanya segons alld que exigeix la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria de comptes.
En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de l'auditoria de comptes ni han
concorregut situacions o circumstancies que, d’acord amb alld que estableix I'esmentada
normativa reguladora, hagin afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist
compromesa.

Considerem que l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinié.

Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com riscos d’incorreccidé material més significatius en la nostra auditoria
dels comptes anuals abreujats del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el
context de la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats en el seu conjunt, i en la formacié
de la nostra opinié sobre aquests, i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos.

Hem determinat que els riscos que es descriuen a continuacidé son els riscos més significatius
considerats en la auditoria que se s’han de comunicar en el nostre informe.

DFK p d dis de DFK Ir Pleta auditores s.1.p. RM. de Barcelona, hoja n® 12076, folio 53, tomo 1493, libro 832. N.IF. B-08198509
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Reconeixement d'ingressos

El reconeixement d’ingressos és un area significativa i susceptible d’incorreccions materials,
motiu pel qual s’ha considerat un dels riscos més significatius de la nostra auditoria. Els nostres
principals procediments d’auditoria van incloure al tancament de I'exercici finalitzat a 31 de
desembre de 2018, entre altres, I'avaluacié de la implementacio i eficacia dels controls clau del
cicle d'ingressos. Hem realitzat proves per verificar la integritat dels ingressos i comprovar que
es registren en el periode correcte. Tan mateix, hem realitzat altres procediments, analitics, de
revisid de circuits interns, de confirmacié de saldos i transaccions, proves de tall i correcta
aplicacio de preus dels lloguers de pisos i aparcaments, entre d’altres. En termes generals,
considerem que els resultats dels nostres procediments han sigut raonables, no hem identificat
cap evidéncia d'incorreccions materials en el reconeixement d'ingressos de I'exercici.

Valoraci6 de les Inversions Immobiliaries

D'acord amb el que indica la nota 7 de la memoria, la Societat manté inversions immobiliaries
rellevants que corresponen a places d'aparcament en construccio i places ja finalitzades. En
quant a aquestes Ultimes, son objecte d’explotacié en regim de lloguer. La valoraci6é d'aquestes
inversions té un component subjectiu en funcié del caracter individual de cada aparcament aixi
com de les rendes futures esperades per cadascun. La importancia de les estimacions i judicis,
juntament amb el fet que un indeterminat percentatge de les valoracions individuals dels
aparcaments, podrien concretar-se en una incorreccié material, justifica un enfoc especific
d’auditoria en aquesta area.

En aquest sentit, hem avaluat les valoracions externes realitzades per un taxador independent,
realitzades en relaci® a una mostra representativa d’aparcaments aixi com les hipotesis
emprades en l'estimacié del valor de la resta d'aparcaments, amb |'objectiu de verificar que
I'enfoc de valoracié de cadascun d'ells esta d'acord i és adequat per a determinar el seu valor
en llibres. Tan mateix, hem realitzat proves sobre les dades incloses en els sistemes
d’'informacié de la Societat relatives al procés de valoracié i hem realitzat procediments d'acord
amb una mostra per satisfer-nos de I'exactitud de la informacié facilitada al taxador independent.
En quant als aparcaments en construccid, les despeses activades han estat revisades a partir
d'una mostra amb les corresponents certificacions i/o factures.

Paragrafs sobre altres qiiestions

La formulacié dels comptes anuals correspon al Consell d’/Administracié i I'aprovacié definitiva
recau a la Junta General. A data del present informe resten pendents d'aprovar els comptes
anuals que estem auditant corresponents a I'exercici 2018. Els comptes anuals de la Societat
PRAT ESPAIS, S.L., societat unipersonal. corresponents a I'exercici 2017, van ser auditats
per altre firma d’auditoria que va expressar una opini6 favorable sobre ells el 30 d'abril del 2018.
Segons ens informen, l'acta d’aprovacié dels comptes anuals abreujats corresponents a
I'exercici 2018 es dura a terme en la propera Junta General a celebrar el 8 de maig d’enguany.

DFI{ Empresa independiente, miembro de DFK International.  Pleta auditores s.l.p. RM. de Barcelona, hoja n® 12076, folio 53, tomo 1493, libro 932. N.LF, B-08198509
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Altra informacioé: Informe de gestié

L’altra informacié compren exclusivament I'informe de gestié del exercici 2018, la formulacié del
qual és responsabilitat dels Administradors de la Societat i no forma part integrant de les
comptes anuals abreujats.

La nostra opinié d’auditoria sobre els comptes anuals abreujats no cobreix I'informe de gestio.
La nostra responsabilitat sobre l'informe de gestidé, de conformitat amb alld que exigeix la
normativa reguladora de l'activitat d’auditoria de comptes, consisteix a avaluar i informar sobre
la concordancga de l'informe de gestié amb els comptes, a partir del coneixement de la Societat
obtingut en la realitzacié de I'auditoria de les esmentades comptes i sense incloure informacié
diferent de I'obtinguda com a evidencia durant la mateixa. Tanmateix, la nostre responsabilitat
amb respecte al informe de gestid consisteix en avaluar i informar de si el seu contingut i
presentacié sén conformes a la normativa que resulta d’aplicacié. Si, basant-nos en el treball
que hem realitzat, concloem que existeixen incorreccions materials, estem obligats a informar
d’aquest fet.

Sobre la base del treball realitzat, segons el descrit en el paragraf anterior, la informacié que
conté l'informe de gestié concorda amb la des comptes anuals abreujats del exercici 2018 i el
seu contingut i presentacié sén conformes a la normativa que resulta d’aplicacié.

Responsabilitat dels administradors en relacié als Comptes Anuals Abreujats

Els administradors sén responsables de formular els comptes anuals abreujats adjunts, de
forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la
Societat PRAT ESPAIS, S.L., societat unipersonal., de conformitat amb el marc normatiu
d’'informacié financera aplicable a I'Entitat a Espanya, que s’identifica en la nota 2 de la memaria
adjunta, i del control intern que considerin necessari per a permetre la preparacié de comptes
anuals abreujats lliures d’'incorreccié material, deguda a frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals abreujats, els administradors sén responsables de la
valoracié de la capacitat de I'Entitat per continuar com empresa en funcionament, revelant,
segons correspongui, les questions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant el
principi comptable d’empresa en funcionament excepte si els administradors tenen la intencié
de liquidar I'Entitat o de cessar les seves operacions, 0 si no existeix cap altra alternativa
realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb 'auditoria dels Comptes Anuals Abreujats

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals abreujats en el
seu conjunt estan lliures d’'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe
d’'auditoria que conté la nostra opinié. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no
garanteix que una auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d’auditoria vigent a Espanya sempre detecti una incorrecci6 material quan existeixi. Les
incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de
forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions econdmiques
que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals abreujats.

DFK Empresa independiente, miembro de DFK International.  Pleta auditores s.1.p. R M. de Barcelona, hoja n° 12076, folio 53, tomo 1493, libro 932. N.IF. B-08198509
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En I'Annex d'aquest informe d'auditoria s'inclou una descripcid més detallada de les nostres
responsabilitats en relacié amb |'auditoria dels comptes anuals. Aquesta descripcié que es troba
en la pagina 5 seglent, és part integrant del nostre informe d'auditoria.

Barcelona, a 28 de mar¢ de 2019

Col-legi

de Censors Jurats
de Comptes

de Catalunya

PLETA AUDITORES, S.L.P.

2019 Nam. 20/19/02274

96,00 EUR
IMPORT COL-LEGIAL:

000000000008 00c0000000 0000
Informe d'auditoria de comptes subjecte
a la normativa d'auditoria de comptes
espanyola o internacional

de DFK Ir

Signat.: Josep M? Soriano

R.O.A.C. N° 17.811

Soci-Auditor|de Comptes

Muntaner, 479 entsol. 4°-62, 08021 Barcelona

DFI Empresa i di

Pleta auditores s.l.p. R.M. de Barcelona, hoja n® 12078, folio 53, tomo 1483, libro 932. N.I.F. B-08198509
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Annex del nostre informe d’auditoria

Addicionalment a l'inclos en el nostre informe d'auditoria, en aquest Annex incloem les nostres
responsabilitats respecte a I'auditoria dels comptes anuals abreujats.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb 'auditoria dels comptes anuals abreujats

Com a part d’'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria de
comptes a Espanya, apliguem el nostre judici professional i mantenim una actitud d’escepticisme
professional durant tota I'auditoria. També:

¢ |dentifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals abreujats, a causa
de frau o error, dissenyem i apliguem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra
opinié. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el
cas d’una incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusié, falsificacio,
omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la
finalitat d’expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de I'Entitat.

e Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informaci6 revelada pels administradors.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacié, per part dels administradors, del principi
comptable d’empresa en funcionament i, basant-nos en Il'evidéncia d’auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions
que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'Entitat per continuar com a
empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem l'atencié en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent informacié revelada en
els comptes anuals abreujats o, si aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una
opini6 modificada. Les nostres conclusions es basen en I'evidéncia d’auditoria obtinguda fins a
la data de nostre informe d’auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser la
causa que I'Entitat deixi de ser una empresa en funcionament.

e Avaluem la presentacioé global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals abreujats, inclosa
la informacio revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb els administradors de I'Entitat en relacié6 amb, entre altres qliestions, I'abast i
el moment de realitzacié de I'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi com
qualsevol deficiencia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de I'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicaci6é als administradors de I'Entitat,
determinem els que han estat de la major significativitat en 'auditoria dels comptes anuals abreujats
del periode actual i que s6n, en conseqiieéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la questié.

DI-'K Empresa independiente, miembro de DFK International.  Pleta auditores s.l.p. R.M. de Barcelona, hoja n® 12078, folio 53, lomo 1493, libra 932. N.I.F. B-08198509
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PRAT ESPAIS S.L.U.

Comptes Anuals Abreujats de I’exercici 2018

Balancos abreujats al 31 de desembre de 2018 i 2017

Compte de pérdues i guanys abreujats corresponent als exercicis tancats
a 31 de desembre de 2018 i 2017

Memoria anual abreujada corresponent a I’exercici 2018



| PRAT ESPAIS, S.LU

BALANCOS ABREUJATS AL 31 DE DESEMBRE DE 2018 1 2017

ACTIU Notes 2018 2017

A) ACTIU NO CORRENT 30.274.264,79 22.336.206,05
I. Inmobilitzat intangible 5 79.155,07 127.608,19
Il. Immobilitzat material 6 260.749,19 347.838,17
lll. Inversions immobiliaries 7 29.827.736,91 21.855.923,69
V. Inversions financeres a llarg termini 8 5.702,62 4.836,00
VI. Actius per impost diferit 13 100.921,00 0,00
B) ACTIU CORRENT 2.539.611,92 1.971.391,11
Il. Existéncies 9 928.875,83 300.000,00
lll. Deutors comercials i altres comptes a cobrar 410.599,79 456.938,60
1. Clients per vendes i prestacions de serveis 8 85.220,18 58.402,45

3. Altres deutors 8,13 325.379,61 398.536,15

V. Inversions financeres a curt termini 8 89.096,00 88.354,00
VI. Periodificacions a curt termini 19.556,45 23.177,56
VII. Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.091.483,85 1.102.920,95
TOTAL ACTIU 32.813.876,71 24.307.597,16

PATRIMONI NET | PASSIU Notes 2018 2017

A) PATRIMONI NET 17.823.705,46 17.581.698,45
A-1) Fons propis 10 15.154.380,53 14.849.727,58
I. Capital 13.318.800,00 13.318.800,00
1. Capital escripturat 13.318.800,00 13.318.800,00

2. (Capital no exigit) 0,00 0,00

Il. Prima d'emissié 0,00 0,00
lll. Reserves 1.530.927,58 1.435.384,23
IV. (Accions i participacions en patrimoni propies) 0,00 0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores 0,00 0,00
VI. Altres aportacions de socis 0,00 0,00
VIl. Resultat de I'exercici 304.652,95 95.543,35
VIil. (Dividend a compte) 0,00 0,00
IX. Altres instruments de patrimoni 0,00 0,00
A-2) Ajustaments per canvi de valor 0,00 0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 12 2.669.324,93 2.731.970,87
B) PASSIU NO CORRENT 13.217.457,71 4.751.783,22
I. Provisions a llarg termini 14 0,00 0,00
Il. Deutes a llarg termini 0,00 0,00
1. Deutes amb entitats de crédit 0,00 0,00

2. Creditors per arrendament financer 0,00 0,00

3. Altres deutes a llarg termini 0,00 0,00

lll. Deutes amb empreses del grupo i associades a llarg tg 11 12.327.682,76 3.841.126,27
IV. Passius per impost diferit 13 889.774,95 910.656,95
V. Periodificacions a llarg termini 0,00 0,00
C) PASSIU CORRENT 1.772.713,54 1.974.115,49
l. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per la venta 0,00 0,00
Il. Provisions a curt termini 0,00 0,00
Ill. Deutes a curt termini 863.222,04 1.298.246,19
1. Deutes amb entitats de credit a curt termini 0,00 0,00

2. Creditors per arrendament financer 0,00 0,00

3. Altres deutes a curt termini 11 863.222,04 1.298.246,19

IV. Deutes amb empreses del grup i associades a curt ter 11 313.443,50 116.075,08
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar 596.048,00 559.794,22
1. Proveidors 11 162.163,66 228.505,98

2. Altres creditors 11,13 433.884,34 331.288,24

VI. Periodificacions a curt termini 0,00 0,00
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU 32.813.876,71 24.307.597,16

Les notes 1 a 19 descrites en la Memoria formen part integrant del balang abreujat a 31 de desembre de 2018.
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS ABREUJATS
AL 31 DE DESEMBRE DE 2018 12017

PERDUES | GUANYS Notes 2018 2017

1. Import net de la xifra de negocis 2.301.045,20 2.132.078,07
3. Treballs realizats per I'empresa per al seu actiu 7 133.008,49 29.420,14
4. Aprovissionaments 0,00 0,00
5. Altres ingressos d'explotacio 360.531,73 33.662,99
6. Despeses de personal 151 -767.256,03 -575.617,32
7. Altres despeses d'explotacié 15.2 -1.372.104,73 -1.430.342,48
8. Amortizacié de I'immobilizat 5,6,7 -599.058,45 -528.513,24
9. Imputacié de subvencions de I'immobilitzat no financer i altres 12 137.527,94 105.447,35
11. Deteriorament i resultat per vendes d'immobilitzat 7 211.062,01 362.220,95
12. Altres resultats 10.667,82 14.091,74
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO 415.423,98 142.448,20
13. Ingressos financers 350,98 281,97
14. Despeses financeres -18.572,14 -19.448,43
B) RESULTAT FINANCER -18.221,16 -19.166,46
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 397.202,82 123.281,74
18. Impost sobre beneficis 13 -92.549,87 -27.738,39
RESULTAT DE L'EXERCICI 3 304.652,95 95.543,35

Les notes 1 a 19 descrites en la Memodria formen part integrant del compte de pérdues i guanys abreujat a 31 de desembre de 2018.
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Memoria abreujada de I’exercici anual tancat
31 de desembre de 2018

1. ACTIVITAT DE LUEMPRESA

Prat Espais, S.L. (en endavant, la Societat) es va constituir per acord del Consell Plenari de
I'Ajuntament del Prat de Llobregat en sessié de data 13 d'abril de 2005, i mitjangant escriptura
publica autoritzada el dia 27 d’abril de 2005.

La Societat va iniciar les seves activitats a partir del 4 de juliol de 2005.

Figura inscrita en el Registre Mercantil de Barcelona, volum 37.556, foli 223, full B 310.208,
inscripcio 2a. (NIF: B-63842439).

El seu domicili social és a I'Avinguda Onze de Setembre, 82-84, 08820 El Prat de Llobregat.

La Societat es regeix pels seus Estatuts i, supletoriament per la Llei 7/1985, de 2 d'abril,
reguladora de les bases de régim local, pel Reial Decret Legislatiu 781/1986, de 18 d’abril, pel
qual s'aprova el text refés de les disposicions legals en matéria de régim local, pel Decret
Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, que aprova el text refés de la Llei municipal i de régim local de
Catalunya, pel Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el Reglament d’obres, activitats
i serveis dels ens locals i pel preceptes del Reial Decret Legislatiu 1/2010, de 2 de juliol, pel qual
s'aprova el text refés de la Llei de Societats de Capital.

Constitueix l'objecte social de la Societat la promocid, programacié, ordenacié i gestié
urbanistiques del sdl, aixi com les actuacions urbanistiques i d'edificacié necessaries per a la
renovacio urbana; el foment de I'habitatge; la millora de la mobilitat i la circulacié urbana.

La Societat segons el previst a l'article 42 del Codi de Comerg, pertany al grup consolidat
encapgalat per I'’Ajuntament del Prat de Llobregat, amb domicili a la Plaga de la Vila, 1.

Excepte indicacié contraria, la moneda funcional utilitzada en els presents comptes anuals
abreujats és I'euro, amb decimals.
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2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

2.1. IMATGE FIDEL

Els comptes anuals abreujats, integrats pel balang abreujat, el compte de pérdues i guanys
abreujat, i la memoria abreujada, s'han preparat a partir dels registres comptables de la societat,
havent-se aplicat les disposicions legals vigents en matéria comptable, en concret, el Pla General
de Comptabilitat aprovat pel Reial Decret 1514-1507, de 16 novembre de 2007, i d’acord amb
les successives modificacions en el seu cas, amb l'objecte de mostrar la imatge fidel del
patrimoni, de la situacio financera, dels resultats i dels canvis en el patrimoni net haguts durant
I'exercici.

Aquests comptes anuals abreujats se sotmetran a I'aprovacié de la Junta General de Socis i
s'estima que seran aprovats sense cap modificacio.

2.2. PRINCIPIS COMPTABLES NO OBLIGATORIS APLICATS

No s'han aplicat principis comptables no obligatoris. Els comptes anuals s'han preparat d'acord
amb els principis comptables obligatoris. No existeix cap principi comptable que, essent
significatiu el seu efecte, s'hagi deixat d'aplicar.

2.3. ASPECTES CRITICS DE LA VALORACIO | ESTIMACIO DE LA INCERTESA

La preparaci6 dels comptes anuals abreujats requereix la realitzacié per la Direccié de la Societat
de determinades estimacions comptables i la consideracié de determinats elements de judici.
Aquests s'avaluen continuament i es fonamenten en I'experiéncia historica i altres factors,
incloent les expectatives de successos futurs, que s’han considerat raonables d’acord amb les
circumstancies.

Les principals estimacions i judicis considerats en els comptes anuals abreujats son les seglents:

La vida util dels actius intangibles i materials, aixi com de les inversions immobiliaries
(notes 4.1, 4.2 4.3).

L'avaluacié de possibles pérdues per deteriorament de determinats actius (nota 4.2i4.3).
Valors raonables dels instruments financers (Notes 4.5 i 4.7).

Estimacio de la provisié per impostos (Nota 4.8 i 13).

Les estimacions considerades per formular els comptes anuals s’han realitzat atenent a la millor
informaci6 disponible a la data de formulaci6. Qualsevol modificacié en el futur d’aquestes
estimacions s'aplicaria de forma prospectiva a partir del moment en que fos coneguda i sempre
quan millorés la qualitat de la informacié presentada, reconeixent I'efecte del canvi en I'estimacié
realitzada al compte de pérdues i guanys de I'exercici en questié.

2.4, COMPARACIO DE LA INFORMACIO

La Societat presenta els seus comptes anuals abreujats per a I'exercici 2018, segons I'estructura
establerta a la legislacié mercantil, presentant per cada una de les partides del balang abreujat,
del compte de pérdues i guanys abreujat i de la memoéria abreujada, las corresponents a I'exercici
anterior, havent seguint en la seva elaboracié I'aplicacié de criteris uniformes de valoracid,
agrupacio, classificacié i unitats monetaries, de manera que la informacié presentada és
homogeénia i comparable.

2.5. ELEMENTS RECOLLITS EN DIVERSES PARTIDES

I'elaboracié dels comptes anuals no s'ha identificat cap element que hagi estat registrat en
ues o més partides del balang.

2.6. CANVIS EN CRITERIS COMPTABLES
Durant els exercicis 2018 i 2017 no hi ha hagut cap canvi de criteri comptable.
2.7. CORRECCIO D'ERRORS

Els comptes anuals de I'exercici 2018 no inclouen ajustos realitzats com a conseqiiéncia d’errors
detectats en I'exercici.
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2.8. IMPORTANCIA RELATIVA

En determinar la informaci6 a desglossar en la present memoria sobre les diferents partides dels
estats financers o altres assumptes, la Societat, d'acord amb el Marc Conceptual del Pla General
de Comptabilitat, ha tingut en compte la importancia relativa en relacié amb els comptes anuals
de I'exercici 2018.

3. APLICACIO DFL RESULTAT

La proposta de distribucié del resultat de I'exercici 2018 formulada pel Consell Administracié de
la Societat i que haura de ratificar la Junta General de Socis és la seglient:

Exercici 2018 | | Exercici 2017

Base de repartiment

Pérdues i guanys 304.652,95 95.543.35
Aplicacié

Reserva legal 30.465,30 9.554,34

Reserva indisponible 27.650,93 12.328,17

Reseves voluntaries 246.536,72 73.660,84

Total 304.652,95 95.543,35

No existeixen limitacions estatutaries a la distribucié de dividends.

¥ FFF }f d

F 5 ¥ 5



£

| VALORACIO

Les principals normes de registre i valoracié utilitzades per a la formulacié dels comptes anuals
son les seglents:

4.1. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

Com a norma general, I'immobilitzat intangible es registra sempre que compleixi amb el criteri
d’'identificabilitat, es valora inicialment pel seu preu d'adquisicié o cost de produccid, disminuit,
posteriorment, per la corresponent amortitzacié acumulada i, si s’escau, per les pérdues per
deteriorament que hagi experimentat.

La Societat amortitza el seu immobilitzat intangible seguint el métode lineal, distribuint el cost
d'acord amb la vida Util estimada dels actius, segons els seglients anys:

Element Anys de vida atil estimada
Aplicacions informatiques 3-4
Altre immobilitzat intangible Segons termini de la cessié

a) Aplicacions informatiques
S'inclouen els imports satisfets per I'accés a la propietat o pel dret a I'Gs de programes informatics.

Els programes informatics que compleixen els criteris de reconeixement s'activen al seu cost
d'adquisicio o elaboracié. S'amortitzen linealment en un periode que oscil-la entre tres i quatre
anys.

Els costos de manteniment de les aplicacions informatiques s'imputen als resultats de I'exercici
en que s'incorren.

b) Altre immobilitzat intangible

Els drets d’s de les construccions cedides per I'Ajuntament del Prat de Llobregat figuren valorats
pel seu valor raonable, i s6n objecte d’amortitzacié de forma sistematica en funcié del termini de
la cessio, que va ser establert inicialment en cinc anys i posteriorment ha estat objecte
d’ampliacié fins el 31 de desembre de 2020. Es consideren en tot cas les prorrogues
formalitzades a la data de formulacié dels comptes anuals abreujats.

4.2. IMMOBILITZAT MATERIAL

L'immobilitzat material es valora pel seu preu d'adquisicié o cost de produccid, disminuit per la
corresponent amortitzacié acumulada i les pérdues per deteriorament experimentades.

Les reparacions que no signifiquin una ampliacié de la capacitat productiva o un allargament de
la vida dtil i les despeses de manteniment son carregades directament al compte de pérdues i
guanys. Els costos d’ampliacié, modernitzacié o millora que donen lloc a un augment de la durada
del bé o a un increment de la seva capacitat productiva sén capitalitzats com a més valor del bé.

Les despeses financeres directament atribuibles a I'adquisicié o construccié d’elements de
l'immobilitzat que necessiten un periode de temps superior a un any per estar en condicions d’Us
s’'incorporen al seu cost fins que es troben en condicions de funcionament.

La Societat amortitza el seu immobilitzat material seguint el métode lineal, distribuint el cost
d'acord amb la vida util estimada dels actius, segons els segiients anys:

El nt
i Anys de vida util estimada
Mobiliari 10
Equips per a processos d'informacio 4-5
Elements de transport 14
Altre inmovilitzat material 10

Al tancament de I'exercici, la Societat, avalua el deteriorament de valor dels diferents actius,
estimant el valor recuperable d’aquests, que és el major entre el seu valor raonable i el seu valor
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en Us. Si el valor recuperable es inferior al valor net comptable es dotara la corresponent provisié
per deteriorament de valor amb carrec al compte de pérdues i guanys.

4.3. INVERSIONS IMMOBILIARIES
Les inversions immobiliaries comprenen habitatges socials llogats a tercers, places d’aparcament
en curs de construccio aixi com les explotades per la Societat en régim de lloguer, amb i sense
opcio de compra. Figuren valorades a preu d’adquisicié, deduida I'amortitzacié acumulada i les
pérdues per deteriorament de valor.

Les amortitzacions es doten per aplicacio, sobre el cost d’adquisici, del coeficient lineal que
resulta de considerar una vida (til de cinquanta anys.

Les reparacions que no signifiquin una ampliacié de la capacitat productiva o un allargament de
la vida dtil i les despeses de manteniment sén carregades directament al compte de pérdues i
guanys. Els costos d'ampliacio, modernitzacié o millora que donen lloc a un augment de la durada
del bé o a un increment de la seva capacitat productiva sén capitalitzats com a més valor del bé.

Les despeses financeres directament atribuibles a la construccié d'aparcaments que necessitin
un periode de temps superior a un any per estar en condicions de ser venudes s’incorporen al
seu cost.

4.4. ARRENDAMENTS

Els lloguers es classifiquen com a lloguers financers sempre que de les condicions dels mateixos
es dedueixi que es transfereixen a I'arrendatari substancialment els riscos i despeses inherents
a la propietat de I'actiu objecte del contracte. Els demés arrendaments es classifiquen com
arrendaments operatius, els quals sén objecte de comptabilitzacié amb carrec al compte de
pérdues i guanys en I'exercici en qué es meriten.

4.5. ACTIUS FINANCERS

La Societat fixa la categoria dels seus actius financers en el moment del seu reconeixement inicial
i revisa la mateixa a cada data de tancament, en base a les decisions adoptades per la Direccié.
Aquesta classificacié depén de la finalitat per la qual aquestes inversions han estat adquirides.

Es classifiquen com a corrents els actius financers amb venciment igual o inferior a un any, i com
no corrents si el seu venciment es superior a un any.

Els actius financers es donen de baixa en el balang de la Societat quan s’han extingit o s’han
cedit la totalitat dels drets contractuals sobre els fluxos d'efectiu de I'actiu financer, essent
necessari que s’hagin traspassat substancialment tots els riscos i beneficis inherents a la
propietat de I'actiu.

Els actius financers que posseeix la Societat es classifiquen, a I'efecte de la seva valoracio, com
préstecs i partides a cobrar:

Els préstecs i partides a cobrar es valoren inicialment pel seu valor raonable, que, llevat que hi
hagi alguna evidéncia en contra, correspon al preu de la transacci6. En posteriors valoracions es
valoren a cost amortitzat, comptabilitzant els interessos meritats en el compte de pérdues i
guanys aplicant el métode del tipus d'interés efectiu, amb excepcio dels préstecs i partides a
cobrar amb venciment no superior a un any que es continuen valorant pel seu valor raonable
quan I'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu.

Quan hi ha dubtés raonables sobre la recuperabilitat en quanties i venciments dels saldos dels
comptes que estan classificats en la categoria de préstecs i comptes a cobrar, la Societat realitza
la corresponent correccié del valor per deteriorament amb carrec al compte de pérdues i guanys
de I'exercici en qué el deteriorament s’ha posat de manifest. Les reversions de les pérdues per
deteriorament préviament registrades, en cas de produir-se, es reconeixen en el compte de
pérdues i guanys de I'exercici en qué el deteriorament s’ha eliminat o reduit.

Els deutors per operacions comercials i altres comptes a cobrar sén objecte de correccié
valorativa després d'analitzar cada cas de manera individualitzada.

Els instruments financers que la Societat classifica en aquesta categoria sén els segiients:




o Diposits i fiances lliurats a llarg termini: figuren registrats a I'epigraf d'inversions
financeres a llarg termini. Estan valorats pel seu valor nominal, atés que I'efecte de la no
actualitzacio de fluxos d’efectiu no es significatiu.

e Comptes a cobrar per operacions comercials corresponents als saldos de clients i
d’empreses del grup i associades per prestacions de serveis.

4.6. EXISTENCIES

Les existéncies figuren valorades al seu preu d’adquisicio. En el supdsit que el valor net
realitzable d'aquestes actuacions sigui superior al seu valor de mercat, es dotaria I'oportuna
correccio valorativa.

4.7. PASSIUS FINANCERS

La Societat fixa la categoria dels seus passius financers en el moment del seu reconeixement
inicial i revisa la mateixa a cada data de tancament, en base a les decisions adoptades per la
Direccié. Aquesta classificacié depén de la finalitat per la qual aquests passius han estat
formalitzats.

Es classifiquen com a corrents els passius financers amb venciment igual o inferior a un any, i
com a no corrents si el seu venciment es superior a un any.

La baixa d’un passiu financer es reconeix quan I'obligacié que genera s’hagi extingit.

La Societat classifica la totalitat dels seus passius financers en la categoria de débits i partides a
pagar. Es valoren inicialment pel seu valor raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en
contra, correspon al preu de la transaccié. En posteriors valoracions es valoraran a cost
amortitzat, comptabilitzant els interessos meritats en el compte de pérdues i guanys aplicant el
métode del tipus d'interés efectiu, amb excepcié dels deébits i partides a pagar amb venciment no
superior a un any que es continuen valorant pel seu valor raonable quan I'efecte de no actualitzar
els fluxos d’efectiu no sigui significatiu.

Els instruments financers que la Societat classifica en aquesta categoria son els seguents:

e Deutes amb empreses del grup.

e Proveidors d'immobilitzats: figuren registrats a I'epigraf de deutes a curt termini, altres
deutes.

e Deébits per operacions comercials corresponents als saldos creditors per prestacions de
serveis.

e Debits per operacions no comercials. S’inclou, entre d’altres, saldos amb personal,
avangaments, etc.

4.8. IMPOST SOBRE BENEFICIS

La despesa o ingrés per impost sobre beneficis es calcula mitjangant la suma de la despesa o
ingrés per l'impost corrent més la part corresponent a la despesa o ingrés per impost diferit.

L'impost corrent és la quantitat que resulta de I'aplicacié del tipus de gravamen sobre la base
imposable de I'exercici i després d'aplicar les deduccions que fiscalment sén admissibles.

La despesa o ingrés per impost diferit es correspon amb el reconeixement i la cancel-lacié dels
actius i passius per impost diferit. Aquests inclouen les diferéncies temporanies que s'identifiquen
com aquells imports que es preveuen pagadors o recuperables derivats de les diferéncies entre
els imports en llibres dels actius i passius i el seu valor fiscal, aixi com les bases imposables
negatives pendents de compensacié i els crédits per deduccions fiscals no aplicades fiscalment.
Aquests imports es registren aplicant a la diferéncia temporania o crédit que correspongui el tipus
e gravamen al que s'espera recuperar-los o liquidar-los.

Es reconeixen passius per impostos diferits per a totes les diferéncies temporanies imposables,
excepte aquelles derivades del reconeixement inicial de fons de comerg o d'altres actius i passius
en una operacié que no afecta ni al resultat fiscal ni al resultat comptable i no és una combinacié
de negocis.

Per la seva banda, els actius per impostos diferits només es reconeixen en la mesura que es
consideri probable que la Societat vagi a disposar de guanys fiscals futurs contra les quals poder
fer-los efectius.
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Els ingressos per prestacions de serveis de la Societat corresponen, fonamentalment, a la gestié
de l'oficina municipal d’habitatge, serveis de recollida i tramitacié de les sol-licituds per a les
ajudes al lloguer a arrendataris amb risc d'exclusié social i serveis de mediacié de lloguers,
vendes de places d'aparcament, lloguer de places d’aparcament de cotxes i camions i la gesti6
de la zona blava i verda.

El reconeixement d’aquets ingressos es realitza en base als acords adoptats pel Ple Municipal
de I'Ajuntament del Prat de Llobregat, en base als convenis signats amb les entitats finangadores
dels projectes que regulen la prestaci6 del servei, i en base al meritament dels serveis prestats.

4.12. ELEMENTS PATRIMONIALS DE NATURALESA MEDIAMBIENTAL

Les despeses meritades per les activitats mediambientals realitzades o per aquelles activitats
realitzades per la gestio dels efectes mediambientals de les operacions de la Societat es registren
d’acord amb el principi del meritacid, és a dir, quan es produeix el corrent real de béns i serveis
que els mateixos representen, amb independéncia del corrent monetari o financer derivat d’ells.
No obstant aixo, si suposen inversions com a consequiéncia d'actuacions per minimitzar I'impacte
o la protecci¢ i millora del medi ambient, es comptabilitzen com a major valor de I'immobilitzat.

No s’ha considerat cap dotacié per a riscos i despeses de caracter mediambiental atés que no
existeixen contingencies relacionades amb la proteccié del medi ambient.

4.13. TRANSACCIONS ENTRE PARTS VINCULADES

Les operacions entre vinculades, amb independéncia del grau de vinculacié, es comptabilitzen
d'acord amb les normes generals, en el moment inicial pel seu valor raonable. Si el preu acordat
en una operacio difereix del seu valor raonable, la diferéncia es registra atenent a la realitat
econdmica de l'operacio.
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Els actius i passius per impostos diferits, originats per operacions amb carrecs o abonaments
directes en comptes de patrimoni, es comptabilitzen també amb contrapartida en patrimoni net.

En cada tancament comptable es revisen els impostos diferits registrats a fi de comprovar que
es mantenen vigents, efectuant-se les oportunes correccions als mateixos. Aixi mateix, s'avaluen
els actius per impostos diferits no registrats en balang i aquests sén objecte de reconeixement
en la mesura que passi a ser probable la seva recuperacié amb beneficis fiscals futurs.

4.9. SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS REBUTS

Les subvencions que tinguin caracter reintegrable es registren com a passius fins que compleixin
les condicions per a considerar-se no reintegrables, mentre que les subvencions no reintegrables
es registren com a ingressos directament imputats al patrimoni net i es reconeixen com a
ingressos sobre una base sistematica i racional de forma correlacionada amb les despeses
derivades de la subvencid.

A aquests efectes, una subvencid es considera no reintegrable quan existeix un acord
individualitzat de concessio de la subvencid i s’han complert totes les condicions establertes per
a la seva concessio i no existeixen dubtes raonables de que es cobrara.

Les subvencions de caracter monetari es valoren pel valor raonable de I'import concedit referit al
moment del seu reconeixement.

Les subvencions no reintegrables relacionades amb I'adquisici6 de I'immobilitzat material
s'imputen com a ingressos de I'exercici en proporcié a I'amortitzacié dels corresponents actius o,
en el seu cas, quan es produeixi la venda, correccié valorativa per deteriorament o baixa en
balang.

D’altra banda, les subvencions no reintegrables relacionades amb despeses especifiques es
reconeixen en el compte de pérdues i guanys en el mateix exercici en qué es meriten les
corresponents despeses.

4.10. PROVISIONS | CONTINGENCIES

La Societat reconeix comptablement una provisié per passiu contingent quan té una obligacié
present sorgida com a conseqliencia de successos passats, és probable que puguin produir-se
perjudicis patrimonials per a la Societat i I'import es pot estimar de manera fiable.

Les provisions es valoren d’acord amb la informacié disponible, pel valor actual de la millor
estimacié possible de I'import necessari per cancel-lar o transferir a un tercer 'obligacio,
registrant els ajustaments per actualitzacié de la provisié com una despesa financera atenent al
meritament.

D’altra banda, es consideren passius contingents aquelles possibles obligacions sorgides com a
consequéncia de successos passats, quina materialitzacié esta condicionada a que ocorri 0 no
un o més esdeveniments futurs independents de la voluntat de la Societat. Aquests passius
contingents no sén objecte de registre comptable, presentant-se detall dels mateixos en la
memoria, quan sigui necessari.

4.11. INGRESSOS | DESPESES

Amb criteri general els ingressos i despeses s’enregistren atenent el principi de meritament i el
de correlacié d’ingressos i despeses, independentment del moment en qué sén cobrats o pagats.

Els ingressos es registren pel valor raonable de la contraprestacié rebuda o a rebre, i representen
els imports a cobrar pels béns lliurats i els serveis prestats en el marc ordinari de la seva activitat,
deduint els descomptes, I'impost sobre el valor afegit i altres impostos relacionats amb les
vendes.

Els ingressos per prestacions de serveis es reconeixen quan compleixen els seglients requisits:

L’import dels ingressos es pot valorar amb fiabilitat.

La Societat rep els beneficis o rendiments econdomics derivats de la transaccio.

El grau de la transaccié pot ser valorat amb fiabilitat.

Els costos incorreguts en la prestacid, aixi com els que queden per incérrer fins a
completar-la poden ser valorats amb fiabilitat.
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| PRAT ESPAIS, S.L.U

Els saldos i les variacions hagudes en les partides que composen I'immobilitzat intangible sén
els seguents:

POPIDPPDOE

Amortitzacié Acumulada

> Cost
£
]
e 2018

e |
=) Concepte Saldo inicial | Entrades | sortides | Traspassos | Saldo final
®

Aplicacions informatiques 104.652,11 1.177,89 0,00 105.830,00
=
= Altre immobilitzat intangible 1.364.795,55 0,00 0,00 0,00 1.364.795,55
- Total 1.469.447,66| 1.177,89 0,00 0,00 1.470.625,55
—
-]
- o 2017
= Concepte Saldo inicial | Entrades | sortides | Traspassos | Saldo final
-
=]
“ Aplicacions informatiques 78.901,12| 25.750,99 0,00 0,00 104.652,11
- Altre immobilitzat intangible 1.364.795,55 0,00 0,00 0,00 1.364.795,55
- Total 1.443.696,67| 25.750,99 0,00 0,00| 1.469.447,66
-
e
-
-
-
-
-
P
-
-
-

e 2018
Concepte I Saldo inicial I Dotacions I Baixes ]Traspassos Saldo final
- Amort. Acum. Aplieacions 72.320,32| 17.872,17 0,00 0,00 90.192,49
-~ informatiques
A Ammort, Acum.Aline immobitzat 1.269.520,15| 31.758,84 0,00 0,00 1.301.278,99
- intangible
ia Total 1.341.840,47| 49.631,01 0,00 0,00| 1.391.471,48
o~
2 o 2017
-]
" Concepte Saldo inicial I Dotacions | Baixes ITraspassos Saldo final
~
) Amort. Acum. Aplcacions 55.663,32| 16.657,00 0,00 0,00 72.320,32
informatiques

“n s —
l Amort, Acum:Altre immobitzat 1.237.761,31| 31.758,84 0,00 0,00| 1.269.520,15
an intangible
N Total 1.293.424,63| 48.415,84 0,00 0,00| 1.341.840,47
”
-
un
o
o
- Valor Net Comptable
- , [Concepte | saldo inicial] Saldo final]
N
= Aplicacions informatiques 32.331,79| 15.637,51

Altre immobilitzat intangible 95.276,40| 63.517,56

Total 127.608,19| 79.155,07
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e 2017
[Concepte | Saldo inicial] Saldo finai]
Aplicacions informatiques 23.237,80| 32.331,79
Altre immobilitzat intangible 127.035,24| 95.276,40
Total 150.273,04( 127.608,19

El valor brut dels elements en Us que es troben totalment amortitzats és el seguent:

Concepte Saldo a Saldo a
31.12.2018 31.12.2017

Aplicacions informatiques 64.544 49 47.301,32
Total 64.544,49 47.301,32

Les addicions dels exercicis 2018 i anteriors corresponen, fonamentalment, a I'adquisicié de
software i renovacié de llicéncies, fonamentalment per a la gesti6 dels aparcaments.

En I'exercici 2011 el Ple Municipal de I'Ajuntament del Prat de Llobregat va acordar, mitjangant
ampliaci6 de 'encomana de gestio, i per mitja de la Societat, explotar 'aparcament provisional
de vehicles industrials al poligon Pratenc. L’esmentat acord inclou l'adscripcid, per un termini de
cinc anys, dels béns que conformen la construccié objecte d'explotacié, els quals han estat
valorats pel seu valor raonable, 1.364.796,55 euros.

En data 2 de febrer de 2015, la Junta de Govern Local de I'Ajuntament del Prat de Llobregat va
donar conformitat a una segona addenda al conveni subscrit en el seu dia, ampliant el termini el
termini en un any amb efectes des del dia 11 de febrer de 2015. Finalment, en data 25 de juliol
de 2016, la Junta de Govern Local de I'Ajuntament del Prat de Liobregat va ampliar 'autoritzacio
de I'is temporal del terreny fins el 31 de desembre de 2020.

Es politica de la Societat contractar totes les polisses d'assegurances que s’estimen necessaries

per donar cobertura als possibles riscos que poguessin afectar als elements d'immobilitzat
intangible.
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Els saldos i les variacions hagudes en les partides que composen I'immobilitzat material sén els

seglients:
Cost
o 2018
Concepte Saldo inicial | Entrades | sortides | Traspassos| Saldo final
s (aiacions (oebiques, | altres 800.988,29| 11.776,84 0,00 0,00 81276513
immobilitzat material
Total 800.988,29| 11.776,84 0,00 0,00 812.765,13
e 2017
Concepte Saldo inicial | Entrades | sortides | Traspassos | Saldo final
hstalaciens tSeniques [ alfres 757.051,32| 44.872,21| 935,24 0,00  800.988,29
immobilitzat material
Total 757.051,32| 44.872,21 935,24 0,00 800.988,29
Amortitzacié Acumulada
e 2018
Concepte I Saldo inicial IDotacions l Baixes ITraspassos] Saldo final]
Amort. Acum. Instal.lcaions
técniques i altre immobilitzat 453.150,12 98.865,82 0,00 0,00 552.015,94
material
Total 453.150,12 98.865,82 0,00 0,00 552.015,94
e 2017
Concepte Saldo inicial | Dotacions Baixes Traspassos| Saldo final
Amort. Acum. Instal.lcaions
técniques i altre immobilitzat 357.260,21 96.775,91 886,00 0,00 453.150,12
material
Total 357.260,21 96.775,91 886,00 0,00 453.150,12
Valor m |
e 2018
|Concepte | saldo inicial] Saldo final]
Instal.llamons. .tecnlques .| 347.838,17 | 260.719.19
altres immobilitzat material
Total 347.838,17| 260.719,19
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o 2017
|Concepte [ saldo inicial] Saldo final|
nstallacionstecniques | | a40 791 41 | 347.888.17
altres immobilitzat material
Total - 399.791,11| 347.838,17

El valor brut dels elements en Us que es troben totalment amortitzats és el seglent:

Saldo a Saldo a
Concepte
: 31.12.2018 | 31.12.2017 |
!nstal.lla.cions técn'i'ques i altre 160.140,67| 148.393,38
immobilitzat material
Total 160.140,67| 148.393,38

Les addicions de I'exercici 2018 corresponen a I'adquisicié d'equips informatics i mobiliari divers.

Les addicions de I'exercici 2017 corresponen, fonamentalment, a I'adquisicié d'un sistema de
videovigilancia per a I'aparcament de camions, i a 'adquisicié d’equipament informatic.

Es politica de la Societat contractar totes les polisses d'assegurances que s'estimen necessaries
per donar cobertura als possibles riscos que poguessin afectar als elements d'immobilitzat.
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| PRATESPAIS, S.LU

El detall i moviments registrats pels comptes que integren I'epigraf de I'immobilitzat material es

sintetitzen en els quadres resum que s’acompanyen a continuacio:

Cost
e 2018
L Concepte l Saldo inicial I Entrades I sortides ITraspassosl Saldo final 1
Inversions immobiliaries 25.047.813,15 8.229.884,97 21.206,61 0,00] 33.256.491,51
Total 25.047.813,15 8.229.884,97 21.206,61 0,00] 33.256.491,51
o 2017
[ Concepte | Saldoinicial | Entrades | sortides | Traspassos | Saldo final |
Inversions immobiliaries 22.187.855,70 2.903.927,54 43.970,09 0,00f 25.047.813,15
Total 22.187.855,70 2.903.927,54 43.970,09 0,00] 25.047.813,15
Amortitzacié Acumulada
e 2018
Concepte Saldo inicial | Dotacions Baixes Traspassos | Saldo final
Amert. Agumi yversions 2.577.143,42| 450.561,62| 2.634,47 0,00 3.025.070,57
immobiliaries
Total 2.577.143,42| 450.561,62 2.634,47 0,00 3.025.070,57
o 2017
Concepte Saldo inicial | Dotacions Baixes Traspassos| Saldo final
Arart: A biversions 2.196.582,62| 383.321,49|  1.654,00 1.106,69| 2.577.143,42
immobiliaries
Total 2.196.582,62| 383.321,49 1.654,00 1.106,69| 2.577.143,42
Correccié valorativa per deteriorament
e 2018
Concepte Saldo inicial | Dotacions |Reversions] Saldo final
Ceteriarsnent invelsions 614.746,04| 403.684,03| 614.746,04|  403.684,03
immobiliaries
Total 614.746,04| 403.684,03| 614.746,04 403.684,03
o 2017
Concepte Saldo inicial | Dotacions | Reversions Saldo final
[ eterieramant lnversions 975.250,42 0,00 36050438 614.746,04
immobiliaries
Total 975.250,42 0,00 360.504,38 614.746,04
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o 2018

Concepte Saldo inicial Saldo final

21.855.923,69
21.855.923,69

29.827.736,91
29.827.736,91

Inversions immobiliaries
Total

o 2017

Concepte Saldo inicial Saldo final

19.016.022,66
19.016.022,66

21.855.923,69
21.855.923,69

Inversions immobiliaries
Total

Al 31 de desembre, les inversions immobiliaries de la Societat presenten el segtient detall:

Exercici 2018

Concepte Cost A::::i:;::;é Det:rei;raj;ent Valor net
Places d'aparcament en lloguer amb i
sense opcié de compra:
Avinguda Verge de Montserrat 6.185.711,46 -1.079.530,09 0,00 5.106.181,37
Sant Jordi 489.597,04 -86.742,28 0,00 402.854,76
Centre Cultural Centric 4.491.210,80 -692.049,00 0,00 3.799.161,80
Avinguda Verge de Montserrat 2 i Frederid 4.628.267,88 0,00 0,00 4.628.267,88
Plaga Blanes 5.395.689,25 -741.918,23 0,00 4.653.771,02
Plaga Catalunya 4.923.959,66 -361.943,83 0,00 4.562.015,83
Aparcaments Av. Verge Mont 6.392.742,53 0,00 -403.684,03 5.989.058,50
Habitatges carrer Riu Turia 307.050,78 -44.229,52 0,00 262.821,26
Habitatges 2017 442.262,11 -18.657,62 0,00 423.604,49
Total 33.256.491,51 -3.025.070,5r -403.684,03] 29.827.736,91
Exercici 2017
Concepte Cost A:::I:i:z_l::;é Deteri(:lr;:)r:ent = Valor net
Places d'aparcament en lloguer amb i sense
opcié de compra:

Avinguda Verge de Montserrat 6.185.711,46 -955.822,09 -62.544,54| 5.167.344,83
Sant Jordi 489.597,04 -76.954,28 0,00 412.642,76

Centre Cultural Céntric 4.491.210,80 -602.169,00 -254.484,19| 3.634.557,61
Avinguda Verge de Montserrat 2 i Frederic Soler|] 3.043.115,12 0,00 0,00] 3.043.115,12

Placa Blanes 5.398.323,72 -641.407,70 -297.717,31| 4.459.198,71

} Plaga Catalunya 4.923.959,66 -263.271,83 0,00| 4.660.687,83
/ Habitatges carrer Riu Turia 307.050,78 -35.105,52 0,00 271.945,26
Habitatges 2017 208.844,57 -2.413,00 0,00 206.431,57
Total 25.047.813,15| -2.577.143,42 -614.746,04| 21.855.923,69

En data 3 de juliol de 2013 el Ple de I'Ajuntament del Prat de Llobregat va adoptar, entre d'altres,
I'acord de realitzar una ampliacié de capital de la Societat per un import total de 293.700,00 euros
(veure Nota 10.1). L’'esmentada ampliacié de capital es va dur a terme mitjangant una aportacio
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dineraria de 795,22 euros, i la resta, 292.904,78 euros mitjangant I'aportacié no dineraria de 9
habitatges de propietat municipal situats al carrer Riu Turia, 19.

En data 14 de desembre de 2016 el Ple de I'Ajuntament del Prat de Llobregat va adoptar, entre
d'altres, una encomana de gestié a la Societat per a la realitzacio de les obres de construccié de
dos aparcaments subterranis, el primer a I'Avinguda Verge de Montserrat, entre els carrers
Jaume Casanovas i de Frederic Soler, i el segon entre els carrers de Frederic Soler i de la
Carretera de la Marina, amb un pressupost per a coneixement de I'Administracié de
20.328.945,62 euros, IVA inclos.

En I'exercici 2017 la Societat ha adquirit tres habitatges d'insercié social destinats a persones i
families que requereixen processos d'acompanyament per a tornar a ser autdnomes. Es cost
total de la inversié esmentada ha estat de 208.844,57 euros.

En I'exercici 2018 la Societat ha adquirit tres habitatges exercint el dret i tanteig i retracte segons
Decret Llei 1/2015 destinats a persones i families en situacions d’emergéncies. El cost total de
la inversié ha estat de 233.417'54 euros.

La Societat també ha considerat necessari realitzar una valoracié técnica dels habitatges
adquirits, per tal de saber la vida util d'aquests, i aixi homogeneitzar els criteris d’amortitzacio. El
resultat dels informes li donen una vida til mitjana de 60 anys. Es decideix, tenint present
aquesta dada, amortitzar els habitatges al maxim que la norma fiscal permet, 25 anys, en els
casos que sigui aplicable.
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Els actius financers, excepte les inversions en el patrimoni d'empreses del grup i associades i
amb I'exclusio de I'efectiu i altres actius equivalents, es classifiquen en base a les seguents

categories:
Inversions financeres a llarg termini
Valores G :
Instrun.\ents. de representativos Cred!ts, derivats Total
patrimoni de deuda i altres
31.12.18 31.12.17 31.12.18 311217 31.12.18 31.12.17 311218 31.12.17
Categories:
Préstecs i partides a cobrar - - - - 5.702,62 | 4.836,00 | 5.702,62 | 4.836,00
Totals - - = — 5.702,62 | 4.836,00 | 5.702,62 | 4.836,00
Inversions financeres a curt termini
Valores i 7
Instrun_1ents_ de representativos Cred!ts, derivats Total
patrimoni de detida i altres
31.12.18 31.12.17 31.12.18 31.12.17  31.12.18 31.12.17 31.12.18 31.12.17
Categgries:
Eng;fcs'pamdesa . - - - | 345.827,88 | 283.237,18 | 345.827,88 | 283.237,18
inversions mantenides fins ) ) ) }
al venciment
Totals - - - - 345.827,88 | 283.237,18 | 345.827,88 | 283.237,18

8.1. Actius financers a llarg termini

La composicié d’aquest epigraf correspon, fonamentalment, a la fianga constituida per la Societat
per a l'arrendament de les oficines que constitueixen la nova seu social, amb venciment en
I'exercici 2020, valorada pel seu valor nominal, atés que I'efecte de la no actualitzacié de fluxos
d’efectiu no és significativa.

8.2. Actius financer a curt termini

El detall de I'epigraf del balang de “Deutors comercials i altres comptes a cobrar” és el seglent:

[Préstecs i partides a cobrar: I 2018 | 2017 |
Clients per vendes i prestacions de serveis 17.533,62 23.506,89
Clients empreses del grup i associades 67.686,56 34.895,56
Deutors varis 171.440,11| 136.480,73
Personal 71,59 0,00
Fiances constituides 89.096,00 88.354,00

345.827,88 283.237,18

/ Les fiances constituides reflecteixen I'import de la fianca constituida per la Societat amb motiu
del lloguer a AENA dels terrenys sobre els que s’ha habilitat 'aparcament de la platja.

El saldo pendent de cobrament relatiu a Clients empreses del grup i associades correspon a
l'import pendent de cobrament de I'Ajuntament del Prat de Llobregat, fonamentalment per la
prestacié del servei d’oficina d’habitatge i la facturacié d’arranjaments als habitatges de I'edifici
situat al Passeig Juan Carlos |, en el marc del Conveni entre I'Ajuntament i 'Agéncia de
I'Habitatge de Catalunya.
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El moviment presentat per aquest epigraf es detalla en els quadres segiients:

|EXERCICI 2018 | SALDO 1.1.2017] Addicions [ Tras passos | Baixes [ SALDO 31.12.2018]
Promocions en curs:
Obres urbanitzacio - 628.875,83 - - 628.875,83
Promoci6  habitatges 300.000,00] - ; : 300.000,00
Joan Vila Dalmau

300.000,00 628.875,83 - . 928.875,83

|EXERCICI 2017 | SALDO 1.1.2017] Addicions | Traspass os] Baixes [ SALDO 31.12.2017]

Promocions en curs:
Promocid habitatges
Joan Vila Dalmau

300.000,00 - - - 300.000,00

300.000,00 - - - 300.000,00

En el present exercici s’ha classificat a I'epigraf d'existéncies, I'import pendent de facturar a
I'Ajuntament del Prat, corresponent a les obres necessaries per a I'execucié de la reordenacié
de la part central de I'avinguda de la Verge de Montserrat.
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10.1. CAPITAL SOCIAL

En dates 8 de juny i 24 de desembre de 2012 la Societat va portar ha terme dues ampliacions de
capital per imports de 4.999.500,00 i 5.999.400,00 euros respectivament. Les dues ampliacions
de capital es van realitzat mitjangant aportacié dineraria realitzada pel seu soci unic, 'Ajuntament
del Prat de Llobregat. Les esmentades ampliacions de capital van estar inscrites en el Registre
Mercantil en dates 7 d’agost de 2012 i 11 de febrer de 2013 respectivament.

Posteriorment, en data 3 de setembre de 2013, la Societat va portar a terme una ampliacié de
capital per import de 293.700,00 euros mitjangant I'emissio de 89 noves participacions socials de
3.300,00 euros de valor nominal cadascuna d’elles, les quals van estar integrament subscrites i
desemborsades per I'Ajuntament del Prat de Llobregat mitjangant I'aportacio no dineraria de 9
habitatges (veure Nota 7.3), valorades en 292.904,78 euros, i una aportacio dineraria per import
de 795,22 euros. L’esmentada ampliacié de capital va estar inscrita en el Registre Mercantil en
data 10 d’'octubre de 2013.

Finalment, en data 27 de novembre de 2014 la Societat va portar a terme una ampliacié de capital
per import de 1.069.200,00 euros mitjancant 'emissié de 324 noves participacions socials de
3.300,00 euros de valor nominal cadascuna d’elles, les quals van estar integrament subscrites i
desemborsades per 'Ajuntament del Prat de Llobregat. L’esmentada ampliacié de capital va
estar inscrita en el Registre Mercantil en data 28 de novembre de 2014.

Un cop realitzades les ampliacions de capital descrites anteriorment, el capital social de la
Societat esta representat per 4.036 participacions socials de 3.300 euros de valor nominal
cadascuna, iguals, acumulables i indivisibles, numerades correlativament de I'1 al 4.036 ambdos
inclosos, totalment subscrites i desembossades per I'’Ajuntament del Prat de Llobregat.

10.2. RESERVA LEGAL

D'acord amb el Text Refés de la Llei de Societats de Capital, ha de destinar-se una xifra igual al
10% del benefici de I'exercici a la reserva legal fins que aquesta arribi, almenys, al 20% del capital
social. La reserva legal podra utilitzar-se per a augmentar el capital en la part que excedeixi del
10% del capital mentre no superi el 20% del capital social, aquesta reserva només podra destinar-
se a la compensaci6 de pérdues i sempre que no existeixin altres reserves disponibles suficients
per a aquesta finalitat.

10.3. RESERVES VOLUNTARIES
L'import registrat sota aquest epigraf correspon a reserves de lliure disposicid.
10.4. RESERVES DE CAPITALITZACIO

L’import registrat correspon a la part del benefici destinat a incrementar la financiacié propia,
sempre que es compleixen els requisits establerts al article 25 de la Llei d'impostos de societats.

El detall per conceptes de les Reserves es el seglient:

et 1 097 ]

Reserva legal 157.681,28 148.126,94
Reserva de capitalitzacié 38.448,95 26.120,78
Reserves voluntaries 1.334.797,35| 1.261.136,51

1.530.927,58  1.435.384,23

10.5. ACCIONS PROPIES

Durant I'exercici 2018, la Societat no va realitzar operacions amb accions propies.
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Els passius financers es classifiquen en base a les seglients categories:

Deutes financer a llarg termini

g Deutes amb e-nt|tats Derivats 1 altres Total
Categories de credit

31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017

Deutes amb empreses del grup i associades I 0,00I 0,00I 12.327.682,76' 3.841.126,27| 12.327.682,76' 3.841.126,27]
Totals 0,00 0,00 12.327.682,76 3.841.126,27 12.327.682,76 3.841.126,27

Deutes financer a curt termini

VOUOLULUWULLLUWULUYYEWYRYPROe

Categories PENNE amt‘) e.ntitats Derivats i altres Total

o de credit
> 31122018 31.12.2017 31122018 31122017 31122018 31.12.2017
- Débits i partides a pagar 0,00 0,00| 1.045.921,59 1.542.859,79| 1.045.921,59| 1.542.859,79
> Deutes amb empreses del grup i associades 0,00 0,00 313.443,50 116.075,08 313.443,50 116.075,08
"

R Totals 0,00 0,00 1.359.365,09 1.658.934,87 1.359.365,09 1.658.934,87
-

>

o 12.1. Passius financers a llarg termini

)

3 En data, 4 de novembre de 2015 el Ple de I'Ajuntament del Prat de Llobregat aprova la dotacié

. d'un credit extraordinari a la Societat per import de 2.089.351,50 euros amb la finalitat que es

v destinés a I'amortitzacié de 'endeutament bancari que mantenia. L’esmentat préstec, formalitzat

2 el 30 de novembre de 2015 té una durada de 18 anys, des de I'1 de gener de 2016 fins el 31 de

-] desembre de 2033, s’amortitza mitjangant quotes constants semestrals i merita un tipus d'interés

5 de I'1% per a I'exercici 2016 i un tipus variable per a la resta d’exercicis en funcié de I'euribor. Al

31 de desembre de 2018, el calendari de venciments del deute es detalla a continuacio:

L W WY

Curt termini Llarg termini Total
2019 2020 2021 2022 2023 2024 isegiients  pendents

-

@

4 Pagaments  116.075,08 116.075,08 116.075,08 116.075,08 116.075,08  1.160.750,87 1.741.126,27
’) ajuntament

En data 14 de desembre de 2016 el Ple de I'Ajuntament del Prat de Llobregat va adoptar, entre
4 d'altres, una encomana de gestié a la Societat per a la realitzacié de les obres de construccié de
) dos aparcaments subterranis, el primer a I'Avinguda Verge de Montserrat, entre els carrers
Jaume Casanovas i de Frederic Soler, i el segon entre els carrers de Frederic Soler i de la
Carretera de la Marina, amb un pressupost per a coneixement de I'’Administracié de
20.328.945,62 euros, IVA inclos.

De la mateixa manera, en el Ple de I'Ajuntament esmentat, també es va autoritzar la concertacio
7d’ préstec a favor de la Societat destinat al finangament de les obres de construccié dels dos

parcaments descrits, per un import maxim de 15 milions d’euros, el qual ha estat objecte de
fprmalitzacio’ en I'exercici 2017 amb les segiients caracteristiques:

e Sistema d’amortitzacié: alemany de quotes d’amortitzacié constants.

e Periodes: del primer periode, de caréncia i duracié 2 anys, en el qué Unicament es
pagaran interessos del capital efectivament utilitzat. Aquest primer periode s'inicia I'1 de
juliol de 2017 i finalitza el 30 de juny de 2019. El segon periode, de 38 anys, en qué la
quota d’amortitzacio inclou capital i interessos, s'inicia I'1 de juliol de 2019 i finalitza el 30
de juny de 2057, ambdos inclosos.

o Tipus d'interés: inicial de I'1% durant els anys 2017, 2018 i 2019, tots inclosos. Resta del

= periode variable en funcié de I'evolucié de I'euribor a 1 any
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Al 31 de desembre de 2018, el calendari de venciments del deute es detalla a continuacié:

Curt termini

Llarg termini

9.117.684,22

2019 2020 2021 2022 2023 2024 i seglents
Pagaments ajuntament 197.368,42 397.736,84 397.736,84 394.736,84 394.736,84
El moviment presentat per 'endeutament a llarg termini ha estat el seguent:
| 2018 Il 2017

Saldo a l'inici de l'exercici 3.841.126,27 1.857.201,34

Addicions 8.800.000,00 2.100.000,00

Traspasso a curt termini -313.443,50 -116.075,07

Saldo al final de l'exercici 12.327.682,77 3.841.126,27

12.2. Passius financers a curt termini

La composicié de 'epigraf de deutes a curt termini és el seguent:

[ Concepte { - podd s Eerr |
Proveidors d'immobilitzat 739.226,63| 1.177.723,56
Deutes amb empreses del grup i associades 313.443,50 116.075,08
Creditors varis 162.163,66 228.505,98
Personal 20.536,49 16.107,62
Fiances rebudes 123.995,41 120.522,63

1.359.365,69  1.658.934,87

La Societat disposa d’una polissa de crédit, de Iimit 20.000,00 euros de venciment el 2 de juliol
de 2019 i no disposada al 31 de desembre de 2018 i 2017 que té com a objecte avalar als
compradors de les places d’aparcament de I'Avinguda Verge de Montserrat que finangaven
I'adquisicié amb I'entitat financera adherida al conveni. L’esmentada polissa no és disponible per
la Societat.

Informacié sobre els ajornaments de pagament efectuat a proveidors, disposicié addicional
tercera. “Deure d'informacié” de la Llei 15/2010, de 5 de juliol, es la segtient:

2018 2017
Dies Dies
|Per|’ode mitja de pagament proveidors 28,1 27 1
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12. SUBVENCIONS, DONACIONS | L EGATS REBUTS

Els moviments en aquest epigraf es resumeixen tot seguit:

| 208 | 2017 |

Saldo inici d I'exercici 2.731.970,87| 2.788.556,38
Addicions 54.000,00 30.000,00
Imputacio a resultats d I'exercici -137.527,94 -105.447,35
Efecte impositiu de limputacio 20.882,00 18.861,84

Saldo al final de I'exercici 2.669.324,93 2.731.970,87

El saldo inicial d’aquest epigraf té el seu origen en una subvencid, no reintegrable, de I'exercici
2005.

En I'exercici 2010 la Societat va incorporar el valor de 'aparcament que va ser donat per part de
' Ajuntament del Prat del Liobregat, corresponent al Centre Cultural Centric per un import brut de
4.981.519,00 euros.

En I'exercici 2011 la Societat va incorporar el valor raonable de I'aparcament provisional de
vehicles industrials al poligon Pratenc, per un termini de cinc anys, per un import brut de
1.364.796,55 euros (veure Nota 5.1).

En I'exercici 2017 la societat rep una subvencié per a I'adquisicié d’habitatges de la Diputacié
de Barcelona (subvencions directes en concurréncia per a l'adquisicio d’habitatges mitjangant
I'exercici del dret a tanteig i retracte del Decret Llei 1/2015 i la compra a preu per sota mercat,
amb l'objectiu d’'ampliar el parc municipal d’habitatge de I'any 2017, codi de convocatoria
201720175120008953, gestionada per 'Area de Territori i Sostenibilitat de la Diputacié de
Barcelona) , la qual té per objecte el finangament parcial de I'adquisicié d’un habitatge al Carrer
Tarragona, 83, 3r-1.

Les addicions de l'exercici 2018 responen a: una subvencié de 30.000,00 euros, per a
I'adquisicié d’habitatges de la Diputacié de Barcelona (subvencions directes en concurréncia per
a I'adquisici6é d’habitatges mitjangant 'exercici del dret a tanteig i retracte del Decret Llei 1/2015
i la compra a preu per sota mercat, amb l'objectiu d’'ampliar el parc municipal d’habitatge, codis
de convocatdries 201820185120009733, gestionada per I'Area de Territori i Sostenibilitat de la
Diputacié de Barcelona) , la qual té per objecte el finangament parcial de I'adquisicié d'un
habitatge al carrer Av. Canal, 155 i a un recurs de cataleg de la Diputacié de Barcelona per la
reforma, condicionament i rehabilitacié de tres habitatges municipals o cedits (Expedient
1840007359) per valor de 24.000,00 euros, en aquest cas Av. Canal, 150 Atic, c/Tarragona, 83
3-1, c/Barcelona, 17 Atic 1.
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13. SITUACIO FISCAL

e el detall de les administracions publiques és el seglent:

31.12.2018
Saldos deutors Saldos creditors
Concepte No corrent Corrent Corrent No corrent
Actius per impost diferit 100.921,00
H.P.Creditoria per I.V.A. - - 26.031,10 -
Impost sobre Renda Persones Fisiques - - 30.896,51 -
Seguretat Social creditora - - 19.067,28 -
Passiu per impost corrent 183.485,06
Passiu per impost diferit - - - 889.774,95
100.921,00 - 259.479,95 889.774,95
31.12.2017
Saldos deutors Saldos creditors
Concepte No corrent Corrent Corrent No corrent
H.P.Creditora per [.V.A. - - 23.081,00 -
Impost sobre Renda Persones Fisiques - - 22.696,97 -
Seguretat Social creditora - - 14.239,59 -
Actius per impost corrent 16.103,14
Passiu per impost corrent 9.210,78
Passiu per impost diferit - - - 910.656,95
- 16.103,14 69.228,34 910.656,95
26
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PRAT ESPAIS, S.LU

* la conciliacié del resultat comptable abans d’'impost corresponent a I'exercici 2018 amb
la base imposable de I'impost sobre societats és la seglient:

Exercici 2018

Compte de Pérdues i Guanys

Augments Disminucions Total

Resultat de I'exercici després impostos 304.652,95
Impost sobre Societats 92.549,87 - 92.549,87
Diferencies permanents 647,60 - 647,60
- Multes 647,60 647,60
Diferéncies temporaries ' 403.684,03 - 403.684,03
-Provisid inversi6 immobiliaria en curs 403.684,03 - 403.684,03
Base imposable previa 801.534,45
Compensacié de bases imposables negatives (27.650,93)
Base imposable (Resultat fiscal) 773.883,52
Cuota integra ajustada (Base imposable x 25%) 193.470,88
Retencions i pagaments a compte (9.985,82) (9.985,82)
-Primer pagament fraccionat -

-Segon pagament fraccionat (4.992,91)

-Tercer pagament fraccionat (4.992,91)

Liquid a tornar 183.485,06

La Llei 27/2014, va aprovar un nou benefici fiscal (reserva de capitalitzacié), consistent en la
reduccié a la base imposable del 10% de l'increment dels fons propis. S’ha previst I'aplicacié
d'aquest benefici fiscal en la liquidacio de I'impost corresponent a I'exercici fiscal 2018. Ara bé,
aquest benefici fiscal esta subjecte als seglients requisits:

e Que l'import de l'increment dels fons propis de la Societat es mantingui durant un termini
de 5 anys des del tancament del periode impositiu a qué correspongui la reduccid,
excepte per |'existéncia de perdues comptables a la Societat.

e L'increment dels fons propis es determina per la diferéncia positiva entre els fons propis
existents al tancament de I'exercici sense incloure els resultats del mateix, i els fons
propis existents a ['inici del mateix, sense incloure els resultats de I'exercici anterior. No
obstant aix0, a efectes de determinar el referit increment no es tindran en compte:

v
v
v

v
v

Les aportacions de socis.

Les ampliacions de capital.

Les ampliacions de fons propis per operacions amb accions propies o de
reestructuracio.

Les reserves de caracter legal o estatutari.

Els fons propis que corresponguin a una emissié d'instruments financers
compostos.

Els fons propis que es corresponguin amb variacions en actius per impost diferit
derivades d'una disminucié o augment del tipus de gravamen de I'impost.
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e Que es doti una reserva per l'import de la reduccid, que ha de figurar en el balang amb
absoluta separacio i titol apropiat i sera indisponible durant el termini que preveu la lletra
anterior.

e El dret a la reduccié no podra superar, pero, I'import del 10% de la base imposable
positiva del periode impositiu previa a aquesta reduccié. No obstant, en cas d'insuficient
base imposable per aplicar la reduccid, les quantitats pendents podran ser objecte
d'aplicacio en els periodes impositius que finalitzin en els 2 anys immediats i successius
al tancament del periode impositiu en qué s'hagi generat el dret a la reduccio,
conjuntament amb la reduccié que pogués correspondre, si s'escau, en el periode
impositiu corresponent, i amb els mateixos limits.

Segons aquestes regles, els fons propis de la companyia han incrementat en 73.660,84 euros.
Per tant, la companyia té el dret a aplicar el benefici fiscal per una quantitat equivalent al 10%
d’aquest import, és a dir 7.366,84 euros.

No obstant, atés que la base imposable prévia a la reduccié de I'exercici fiscal 2018 ascendeix a
un total de 801.534,45 euros, el benefici fiscal maxim que la Societat pot aplicar en I'exercici
fiscal 2018 és de 80.153,45 euros (el 10% de la base imposable prévia).

La societat té pendent d’aplicar reserves de capitalitzacié de I'exercici 2016 per import de
20.284,85 euros, que no va poder ser aplicada aleshores per insuficiéncia de base imposable.

Al'exercici 2018 per aplicar part d’aquest benefici fiscal, en la distribucié del resultat de I'exercici,
el Consell d’Administracié proposa, per a la seva aprovacio per la Junta General, la dotacié d'una
reserva indisponible de capitalitzacié, per import de 27.650.93 euros. (7.366.84 euros
corresponents al increment dels fons propis i 20.284,85 de la quantia pendent del any 2016).

Aquesta reserva indisponible s’haura de conservar durant el termini de 5 anys esmentat, i complir
el requisit de manteniment de l'increment dels fons propis durant 5 anys, segons |'explicat
anteriorment. En I'exercici 2018 s’ha dotat una reserva indisponible, en les mateixes condicions,
per un import de 12.328,17 euros, dels quals 6.574.71 euros se corresponen al benefici fiscal
pendent d’aplicar a I'exercici 2016 i 'impost restant corresponia a la generacio de la reserva del
2017.

13.1. PASSIUS PER IMPOSTOS DIFERITS

Els passius per impostos diferits, aixi com el seu moviment durant I'exercici, han estat els
seglents:

| 2018 || 2017 |

Saldo a linici de I'exercici 910.656,95 929.518,79
Addicions - -

Baixes -20.882,00 -18.861,84
Saldo al final de I'exercici 889.774,95 910.656,95

Els passius per impost diferit reflecteixen I'efecte impositiu corresponent a les subvencions de
capital que es mantenen registrades al tancament de I'exercici, considerant un tipus impositiu del
25%.
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13.2. ACTIUS PER IMPOSTOS DIFERITS

L2018 ] [ 207 |

Saldo a l'inici de I'exercici 0,00 0,00
Addicions 100.921,00 0,00
Baixes 0,00 0,00
Saldo al final de I'exercici 100.921,00 g 0,00

Els actius per impost diferit reflecteixen I'efecte impositiu corresponent a la depreciacié de les
- inversions immobiliaries en curs, considerant un tipus impositiu del 25%.

Al tancament de I'exercici 2018 i 2017 la Societat no té deduccions pendents d’aplicacié.

Segons les disposicions legals vigenfs les liquidacions d'impostos i de cotitzacions a la Seguretat
Social no es poden considerar definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats

LOLLLLLLLLOLLLLLLOLOL E

2 fiscals o laborals, o ha transcorregut el termini de prescripcié de quatre anys.

2 La Societat t¢ pendents d'inspeccié tots els exercicis no prescrits, i per a tots els tributs i
< cotitzacions socials a qué es troba sotmesa. En opinié dels Administradors no existeixen
) contingéncies d'imports significatius que es poguessin derivar de la revisio fiscal i laboral dels
- esmentats exercicis.

@

< 14. NOTA PROVISIONES

D

2

) Els moviments en aquest epigraf es resumeixen tot seguit:

)

=) [ 2018 | 2017 |

2

) Saldo a l'inici de I'exercici 0,00 68.188,04

2 Addicions de I'exercici 0,00 0,00

@D Baixes de I'exercici 0,00 -68.188,04

- Saldo al final de I'exercici 0,00 0,00

e

e

A En el present exercici no s’han realitzat provisions.

e

e

.‘g

e

e

)

o
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15.1. DESPESES DE PERSONAL

L'epigraf “Despeses de personal” del deure del compte de perdues i guanys presenta la

composicié seguent:

[ 2018 | 2017 |
- Sous i Salaris 588.463,60 438.803,46
- Seguretat Social a carrec de I'empresa 174.591,33 128.795,76
- Alires despeses socials 4.201,10 8.018,10
767.256,03 575.617,32
15.2. ALTRES DESPESES D’EXPLOTACIO
El seu desglossament és el segient:
[ 2018 | 2017 |
Arrendaments 276.595,35 269.710,73
Reparacions i conservacio 188.261,06 178.446,15
Serveis professionals independents 437.459,57 531.283,78
Transports 425,00 149,99
Assegurances 43.851,39 27.860,64
Serveis bancaris 8.354,41 7.937,05
Publicitat 1.964,14 60
Subministraments 63.972,11 76.852,23
Altres serveis 121.817,33 121.295,51
Tributs 214.407,27 207.476,49
Pérdues de crédits incobrables 14.997,10 523,91
Altres despeses de gestio corrent 0,00 8.746,00
1.372.104,73  1.430.342,48
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e El detall dels saldos de balang amb parts vinculades, expressat en euros, és el segiient:

31.12.18
Actiu / (Passiu)
Deutes Deutes
Clientes per || empreses del empreses
vendes i grup i del grupi
prestacions associades associades
de serveis LL/T CIT
Ajuntament del Prat de Llobregat 67.686,56 | | -12.327.682,76[ [  -313.443,50
67.686,56 -12.327.682,76 -313.443,50
31.12.17
Actiu / (Passiu)
Deutes
Clientes per 1 empreses del rvey -
vendes i grup i bkl g by
prestacions de || associades |
SErveis LT associades C/T]|
Ajuntament del Prat de Llobregat 34.895,56 || -3.984.12627|| -116.075,08
34.895,56 -3.984.126,27 -116.075,08

e El detall de transaccions amb empreses del grup és el seglient:

31.12.18
Actiu / (Passiu)

Empreses del grup i

: Total
associades
Import Import
Ingressos
| Serveis prestats I 109.420,67 | |  109.420,67 |
Despeses
| serveis rebuts || 388.494,98 | | 388.494,98 |
31.12.17
Actiu / (Passiu)
Empreses ‘del grup i Total
associades
Import Import
Ingressos
| Serveis prestats | 358.84578 | | 35884578 |
Despeses
| serveis rebuts | 350.956,00 | |  359.956,00 |
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En la prestaci6 de serveis els preus s’han negociat amb I'Ajuntament tenint en compte que havien
de cobrir amb escreix les despeses generades pel servei.

La Societat no té cap saldo de dubtés cobrament amb empreses vinculades.
e Consell d’'administracio i alta direccio

Durant aquest exercici els membres del Consell d’Administracié de la Societat no han meritat cap
import corresponent a sous, dietes o altres remuneracions. La Societat no ha concedit bestretes,
ni crédits, ni te cap obligacié amb membres del Consell en matéria de pensions i assegurances
de vida.

La remuneracio total corresponent a I'exercici 2018 del personal d'alta direccio, entenent com
alta direccié el Gerent de la Societat, ha estat de 67.480,98euros (exercici 2017: 67.599,58
euros). ;

No existeixen bestretes, crédits, o obligacions en matéria de pensions ni cap altre tipus de
garanties assumides per la Societat, per compte del personal d'alta direccio.

e Informacio relativa a I'article 229

En el deure d’evitar situacions de conflicte amb l'interés de la Societat, durant I'exercici els
administradors que han ocupat carrecs en el Consell d’Administracié, han complert amb les
obligacions previstes a I'article 228 del Text Refés de la Llei de Societats de Capital. Aixi mateix,
tant ells com les persones a ells vinculades, s’han abstingut d’incérrer en els supdsits de
conflictes d'interés previstos en I'article 229 de I'esmentada llei.

17. INFORMACIO SOBRE EL MEDI AMBIENT

No es preveuen contingéncies, indemnitzacions ni altres riscos de caracter mediambiental en les
quals pogués incérrer la Societat que siguin susceptibles de provisio.

D’altra banda, la Societat no ha percebut cap subvencio ni ingrés com a consequiéncia d’activitats
relacionades amb el medi ambient.

Durant I'exercici la Societat no ha incorregut en despeses per a la proteccié i millora del medi
ambient. La Societat no manté en el seu immobilitzat material béns destinats a aquesta finalitat.

18. ESDEVENIMENTS POSTERIORS AL TANCAMENT

No s’han produit entre el tancament de I'exercici i la formulacié de comptes, cap fet posterior que
pogués afectar a correccions en els registres comptables, ni a la manifestacio d'actius o passius
contingents que no estiguin ja recollits en els presents comptes anuals abreujats.
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PRAT ESPAIS, S.L.U

El nimero mig de persones empleades durant els exercicis 2018 i 2017, distribuit per categories
professionals, aixi com el detall per sexes del personal al tancament de I'exercici, és el segient:

Exercici 2018 |[Exercici 2017

N° mig de N° mig de
Sexe treballadors || treballadors

Dones 74 10,0
Homes 1 4
18,51 14,00

Els honoraris meritats per 'empresa auditora durant I'exercici 2018 en concepte de serveis
d’auditoria, altres i despeses incorregudes en la prestacié dels serveis, han suposat 8.800,00
euros. (exercici 2017, honoraris d’auditoria per import de 5.550,00 euros).

WODDOVV VDV 0000000000000 000000000000V ULULULLY
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Aquests comptes anuals abreujats han estat formulats pel Consell d’Administracié en el Prat de
Llobregat en data 26 de marg de 2019.

Relacié dels membres del Consell d’Administracio:

Sr. Lluis Tejedor Ballesteros
President

Sra. Marta Mayordomo Desclazo

Sr. Pavid Vicioso

= e — — —
\

= B

Sra. Alba Bou Jorcﬁ Sr. Jdan Pedro Pérez Castro

/-

Vicepresidenta

Sra. Cristina Simén Molina

Sra. Inmaculada Llopis Climent
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Empresa

d'habitatge i a

PRAT ESPAIS

Informe de Gestié de I’Exercici 2018

Malgrat que, d’acord amb la normativa d’aplicacié, no és obligatori, el Consell d’Administracié de la
Societat formula el segiient informe de gestid:

PRAT ESPAIS, SLU va ser constituida el dia 27 d’abril de 2005 amb un capital social inicial de
660.000,00€ subscrit per 'Ajuntament, del Prat de Llobregat i constitueix el seu objecte la
promocid, programacié, ordenacié i gestié urbanistiques del sol, aixi com les actuacions
urbanistiques i d’edificacié necessaries per a la renovacié urbana; el foment de I’habitatge; la
millora de la mobilitat i la circulacié urbana.

A. Gestio d’habitatge

Pel que fa a I'habitatge, a I'exercici 2018, Prat Espais ha gestionat els serveis d’habitatge del
municipiien especial, aquells que com a oficina local d’habitatge deriven dels Convenis subscrits
entre I"Ajuntament i I'Agéncia de I'Habitatge de Catalunya. S’han gestionat els diferents
programes d’ajuts de la Generalitat d’acord amb els convenis signats a tal efecte: borsa de
lloguer, ajuts al lloguer, ajuts d’especial urgeéncia, registre de sol-licitants d’habitatge, cédules
d’habitabilitat, etc. També s’han tramitat els ajuts a la rehabilitacié de les convocatories del
Consorci Metropolita de I'Habitatge, habitabilitat i conservacid.

La relaci6 de diferents accions que es desenvolupen a Prat Espais pel que fa a I'Habitatge han
estat:

Gestions Convenis Agéncia Habitatge Catalunya i d’altres administracions:

- La“borsa d’habitatges de lloguer” amb una xifra de 284 habitatges vigents al programa.
S’han signat des de I'inici 723 contractes de lloguer, dels quals 50 al 2018.

- Elsdiferents programes de suport al lloguer per evitar la pérdua de I'habitatge habitual:

— ajutsal lloguer, on s’han gestionat 502 expedients amb un import estimat anual
de 926.000 euros
— 24 ajuts al lloguer d’especial urgéncia

- Atenci6é a persones en situacions de possible exclusié residencial motivada per la
impossibilitat de fer front a la hipoteca de I'habitatge. S’han gestionat 419 casos des del
seu inici al 2012 i dels quals ja hi ha hagut 214 casos favorables i arxivats (133) la resta
en curs. Els tipus de resolucié han estat 49 dacions en pagament, 96 reestructuracions
de deute, 28 ajuts econdomics publics i 41 amb altres solucions. Al 2018 aquestes
atencions segueixen essent decreixents.

- Atenci6 a persones en situacions de possible exclusié residencial motivada per la
impossibilitat de fer front al pagament del lloguer. Aquestes gestions han estat molt
adaptades a cada situacid i amb els recursos existents al municipi i coordinades amb els
serveis socials municipals. Cal remarcar I'increment notable d’aquestes atencions i
gestions, derivat de la situacié d’increments de preus tan important, en especial a I’Area
Metropolitana de Barcelona.

- 63 sol-licituds a la mesa d’emergencies de I’Agéncia de I’Habitatge de Catalunya.
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- Ajuts de la convocatoria per a la concessié de subvencions per a actuacions d’adequacio
i obtencid d’habitabilitat d’habitatges del Consorci Metropolita de I’'Habitatge.

- Ajuts de la convocatoria del Consorci Metropolita de I'Habitatge de conservacié 2018,
destinada a atorgar ajuts per a actuacions de conservacié en edificis de tipologia
residencial col-lectiva i edificis unifamiliars de |'area metropolitana de Barcelona.

Gestiod parc propi o cedit:

- Habitatges socials del carrer Turia i Anoia, amb una despesa important per a millorar-ne
les condicions.
S’han endegat els projectes per a I'arranjament i/o millora de la resta d’habitatges i
d’elements comuns al 2018.
Es gestiona la Comunitat de persones veines de I'edifici de Riu Turia 19 on estan situats
aquests habitatges, a fi i efecte de que la mateixa reuneixi les condicions d’habitabilitat
més adequades.

- Edifici de 62 habitatges de lloguer amb proteccié oficial situat al Passeig de Juan Carlos
I. Davant una situacié d’emergencia veinal enfront d’ocupacions irregulars organitzades
d’habitatges d’aquest edifici, es va actuar de forma rapida per aturar la degradacio de
la situacio, amb un servei de vigilancia privada i I'actuacio a I'edifici des de Prat Espais.
A partir del conveni signat entre I'Ajuntament i I’Agéncia de I’'Habitatge de Catalunya,
els habitatges vacants son gestionats per Prat Espais. A finals de 2018 ja es gestionen 21
habitatges que han estat adjudicats a persones amb especials necessitats del municipi,
i només 3 habitatges resten en una situacid irregular.

Aquest edifici requereix una intervencié intensa, continuada i de proximitat, per intentar
mantenir les minimes condicions de vida les persones llogateres que hi resideixen, la
qual ha estat assumida per Prat Espais, en el marc de les atribucions que li dona
I'encarrec de gestid de I’Ajuntament derivat del Conveni amb I’Agéncia de I'Habitatge
de Catalunya.

Els costos derivats de la vigilancia son amb molta diferencia els més rellevants de la
gestio. A més, cal tenir en compte els costos derivats dels diferencials de lloguer entre
el que es paga a I’Agencia de I'Habitatge i el que es cobra pel lloguer, iels arranjaments
i manteniments dels habitatges. Tot aix0 fa que sigui molt complexa la gestid en
aquestes condicions i financerament insostenible sense aportacions municipals per
habitatge social com les que han tingut lloc al 2018 per import de 300.000 euros
(200.000 del pressupost de 2017 i 100.000 del pressupost de 2018).

- Nous programes d’habitatge social amb el Tercer Sector, com el conveni amb Habitat3
que ha portat a incrementar el mateix en 22 habitatges, essent la participacié de Prat
Espais important en la captacio, en les adjudicacions a persones, amb la ubicacié de
professionals a les oficines o en determinades gestions o mediacions.

- Valoracié d’habitatges en dret de tanteig oferts per la Generalitat de Catalunya. Tres
habitatges han estat acceptats i adquirits al 2018, la qual cosa ha suposat una inversié
amb fons propis de Prat Espais de més de 230.000°00 euros. Els habitatges s’adeqiien
pel seu lloguer i s’adjudiquen a unitats familiars amb especials necessitats socials
d’habitatge.

- Valoracié d’una trentena d’habitatges oferts en tanteig i amb finangament de I'Institut
Catala de Finances a partir de I'estiu de 2018. La proposta de compra que haura de fer
'Ajuntament, amb el treball i proposta previa de Prat Espais, és a data del present
informe de 9 habitatges, amb una inversié prevista per aquests d’'un milié d’euros
aproximadament.
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Altres tasques

- Instruccié de regulacié dels preus de lloguer dels habitatges socials gestionats, dels
procediments de gestio de les adjudicacions d’habitatge i de gesti6 de la borsa de lloguer
social.

- S’ha treballat en la deteccié de 'habitatge buit, en especial de les entitats financeres, i
iniciats els procediments amb I’Ajuntament per a assolir que es pugui donar un us social
a aquests habitatges. S’ha fet un seguiment del Registre d’habitatge buit de grans
tenidors que gestiona de la Generalitat, amb un descens del mateix a mida que
augmentaven els oferiments d’adquisici6 d’habitatges per tanteig.

- S’ha gestionat la Taula de I'habitatge i els temes tractats a la mateixa, aixi com les
relacions amb algunes de les entitats que la formen.

- S’ha col-laborat amb I’Ajuntament en estudis per al desenvolupament de la promocié
d’habitatge de lloguer al municipi:

— Una especial col-laboracié en la determinacié de col-lectius i tipologies
d’habitatge a la parcel-la 4A1 de I'Eixample Sud del Prat de Llobregat, que
I’Ajuntament desitja desenvolupar mitjangant el model Cooperatiu.

— També s’ha participat, des de la vessant de I'habitatge, en el projecte encarregat
a la Regidoria d’Acci6 Social, per a la definici6 de les propostes técniques per al
desenvolupament d’un sol dotacional a I’Eixample Sud.

Altres dades quantitatives de I'actuacié d’habitatge sén les 20.000 atencions a persones per
temes d’habitatge o les aproximadament 1.900 inscripcions acceptades al Registre de
Sol-licitants d’Habitatge, majoritariament amb preferéncia pel lloguer o el lloguer amb opci6 de
compra.

Aquesta relacio de tasques i dades numeériques només mostren una petita part de la realitat
social que viu el municipi del Prat i de la feina desenvolupada pels professionals que formen Prat
Espais, ja que els darrers anys, la seva tasca no és, ni ha estat mai, per objectius numeérics si no
d’atencid a persones en situacions complexes pel que fa al seu projecte vital i en especial a
I'habitatge.

B. Gesti6 d’aparcament
Aparcaments subterranis municipals

Enrelacid a la gesti6 d’aparcaments (1.447 places de lloguer o en rotacié o venudes) s’ha assolit
o mantingut la plena ocupacié principalment amb la modalitat de “lloguer” i es gestionen llistes
d’espera per a tots els aparcaments:

- aparcament de Verge de Montserrat amb Av del Remolar de 339 places de vehicles
- aparcament del Céntric amb 245 places

7 - aparcament de la Plaga Blanes / Jardins de Garrovillas amb 261 places

- aparcament del Centre Civic de Sant Jordi Ribera Baixa amb 148 places

- aparcament de camions del poligon Pratenc amb 186 places

, - aparcament de la Plaga Catalunya amb 267 places
Nota: Vehicles: cotxes i motos
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Estacionament regulat en superficie, “zona blava poble”

Prat Espais gestiona també I’estacionament regulat en superficie de pagament del municipi
(zona poble) amb unes 200 places situades a diferents carrers de la ciutat. Cal remarcar que
I'estacionament regulat amb més rotacid i que més ingressos genera a I'empresa, es troba en la
zona de les obres de 2 aparcaments subterranis en construccid i per tant sense funcionament
des de l'inici de les obres. S’han reconvertit els llocs de treball per a donar servei com a
informadors/res de les obres esmentades. Aquests fets, juntament amb un augment de les
ocupacions temporals de places d’aparcament de zona blava, per diferents necessitats, fan que
els resultats economics de I'estacionament en superficie estimats analiticament per 'empresa
al 2018 siguin negatius. '

Les dentncies posades pels controladors de la zona blava al 2018 han estat de 2.200 (denuncies
menys anul-lacions).

Estacionament regulat platja, “zona verda platja”

Al'exercici 2018 s’ha donat continuitat a la posada en marxa al 2014 de la gestioé de 'aparcament
regulat en superficie a la platja del Prat amb aproximadament 1.500 places d’aparcament. Es
tracta d’un estacionament amb exempcid de pagament pels residents del Prat de Llobregat, la
qual cosa ha motivat la gestié de 22.000 identificacions de resident.

Una part del sol que s’ocupa per a I'estacionament a la platja es propietat d’AENA, amb qui es
signa un contracte anual de lloguer amb un cost al 2018 de més de 178.000 euros.

La temporada de I'estiu de 2018 ha estat molt calorosa i ha motivat una recaptacié més elevada
de I'habitual i per import aproximat de 250.000 euros. Tot i amb aixo0, el servei té un deficit que
ha estat assumit per I'empresa municipal.

Les denuncies posades pels controladors de la zona verda al 2018 han estat de 2.100 (denuncies
menys anul-lacions).

C. Gestio de les obres de dos aparcaments subterranis en construccié

Aquest exercici s’ha executat el gruix de les obres del projecte executiu per a la construccié de
dos aparcaments a |'Av. de la Verge de Montserrat, entre el C. de la Carretera de la Marina i
I’Av. del Canal. Aquests projectes estan absolutament lligats al fet de la necessaria reordenacié
de l'avinguda que executara I’Ajuntament i al déficit historic d’aparcament del municipi, i han
estat finangats amb recursos propis de I'empresa. Es tracta del projecte en una zona central del
municipi per a dotar de la ciutat de 521 places d’aparcament subterranies i amb un pressupost
de licitacio de 16.551.042,72 euros (abans d’IVA).

Les obres s’han desenvolupat adequadament tenint en compte el marc de la complexitat que
s 7representa una actuacié urbana subterrania envoltada d’habitatges i activitat comercial. A finals
"~ d¢ 2018 es troben executades pressupostariament en un 80% el que representa 11,3 milions
‘euros de cost total comptabilitzat a data de tancament. Els costos dels aparcaments sén
“principalment el cost de les obres, els de redaccions d’estudis i projectes, les direccions de les
obres i project management, inspeccions edificacions i seguiment, els costos de I'empresa
imputats a les obres com a treballs pel propi immobilitzat, i com a fet rellevant aquest exercici,
una estimacid de costos d’arranjaments de possibles afectacions de les obres als habitatges
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confrontants. A més s’ha efectuat una estimacié del cost final de I'actuaci6 de la promocié dels
dos aparcaments, per import de 15,7 milions d’euros, a fi i efecte de confrontar-la amb la
valoracié / taxacié a valor d’ds (15,4 Milions d’euros) i a valor de mercat dels dos aparcaments
feta per una empresa de valoracid especialitzada i d’acords amb un estudi de mercat dels preus
dels lloguers de les zones de demanda possible. Aquest fet fa que sigui prudent la
comptabilitzacié d’una provisié per depreciacié d’actius per valor d’uns 403.403,28 euros en un
dels dos aparcaments en construcci, i que reflecteixen aquests comptes anuals. L'import
d’estimaci6 de tancament és inferior als 16 Milions pressupostats en I'aprovacié del projecte
com a cost estimat dels 2 aparcaments.

Per al seu financament, I’Ajuntament va concedir un préstec a Prat Espais amb un nominal de
15 Milions d’euros i que esta disposat a 31 de desembre de 2018 per import de 10.900.000
euros.

D. Gestié de I'empresa i dades econdmiques

Pel que fa a les dades economiques dels comptes anuals del 2018:

— Elresultat de I'exercici 2018 és un guany de 304.652,95 euros (després d’Impost sobre
beneficis).

D’acord amb el Pla General de Comptabilitat, la Societat ha continuat amb el procés
d’avaluar, al tancament de cada exercici, el deteriorament de valor de les seves
inversions immobiliaries, fet que ha suposat, per a 'exercici 2018, un abonament (net
de subvencions de capital aplicades al resultat de I'exercici) de 614.746,04 euros.

D’acord amb aquesta avaluacid, s’ha estimat el valor dels aparcaments en construccié
de manera que es preveu una depreciacié -403.403,28 euros, amb unes hipotesis
d’increment de tancament pel valor maxim de la modificacié prevista a la licitacié de les
obres i una estimacié d’arranjaments d’habitatges de I'entorn important.

— Limport de 300.000 euros de transferéncies de I'Ajuntament destinats a habitatge
social i que no formen part de I'encarrec de gestié de I'Oficina Local d’Habitatge, ha fet
que es pugui tancar la gestié d’habitatge amb un resultat molt menys negatiu que la
2017 (segons comptabilitat analitica de I'empresa.

~ També els més de 230.000 euros destinats a I'adquisicié d’habitatges de tanteig que
consten a Iactiu i que s’han finangat amb la tresoreria propia de 'empresa.

Un altre fet que afecta negativament al resultat és el tancament de la zona
d’estacionament regulat en superficie de I'Av. de la Verge de Montserrat i 'impacte de
les zones regulades del Casc Antic, de I'obertura d’'una parcament gratuit sobre la
plataforma d’ADIF, i les ocupacions de places d’estacionament regulat de forma
important per a diferents motius. | el resultat negatiu de I'estacié agent regulat a la
platja motivat principalment pel cost del lloguer dels terrenys a AENA.

— Elsingressos recurrents, venen derivats fonamentalment de la gestié dels aparcaments
i de les zones d’estacionament regulat en superficie. També de la prestacié dels serveis
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d’habitatge de I’Ajuntament i de la Generalitat, de la gesti6 de les obres i dels imports
de transferéncies corrents d’habitatge social de I’Ajuntament.

— El capital social al tancament de I'exercici 2018 de 13.318.800,00 euros.

— La companyia no té autocartera.

— Immobilitzat: es tracta dels aparcaments en explotacié i d’aquell necessari per al
funcionament ordinari de I'empresa.

— El periode mig de pagament a proveidors de I'exercici 2018 ha estat de 28,08 dies.

El Prat de Llobregat, 20 de marg de 2019
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